MPABUTENLCTBO YEYEHCKOW PECMYB/TMKN
HOXYMINH PECNYB/IMKWUH MPABUTETLCTBO

MOCTAHOBINEHWME
olt (22 M>JUT- Ne /1-3Y

r. Fpo3HbIi1

O6 ycTaHOBNEHUM pa3mepa NpeaenbHO CTOMMOCTK yenyr un (Mnu) paboT
Nno KanuTtasibHOMY PEMOHTY 00LLIero nMmyLLecTsa MHOrOKBapTUPHOIoO AoMa,
KOTOpasi MOXET on/jiauynBaTbCA PervoHasibHbIM 0MepaTopoM 3a CHeT
CPeACTB PoHAa KanuTaslbHOr0 PeMOHTa, CPOPMUPOBAHHOTO UCXOASA
N3 MMHUMaNbHOIo pasmepa B3HOCA Ha KannTalibHbI PEMOHT, Ha 2023 rof

B cootBerctBUM C TpeGoBaHMAMM CTaTbl 24 3akoHa YeueHckoi Pecry6imkm
oT 2 ceHTA6psA 2013 roga Ne 27-P3 «O cucTeMe KanuTaJbHOro peMoHTa 06Lero
MMyLLlecTBa B MHOFOKBAapTUPHbIX [OMax, pPacrosioXXeHHbIX Ha Tepputopumn

UeueHckoi Pecriybnmkm» MNpaBuTenbCTBO UeueHCKo Pecny6/iMkKnnocTaHOBNAET:

1 YTBepauTb pasMep npefenbHOM CcToMmocTn ycnyr u (unn) pabot
Mo KanuTa/lbHOMY PEMOHTY O00Wero uMylectsa MHOrMOKBapTUPHOro [oMa,
KOTOpas MOXET OmnjaymMBaTtbCA pPernoHasbHbIM O0MepaTopoM 3a CYEeT CpeAcTB
(hoHAa KanuTanbHOro PEMOHTa, CHOPMMPOBAHHOIO WUCXO0AS M3 MWUHUMANbHOrO
pasMmepa B3HOCa Ha KanuTasbHbll PEMOHT, Ha 2023 rof, COrnacHo MPUIOXeHNIO.

2. KOHTposib 3a BbIMOJIHEHMEM HACTOSALLEro MNOCTAHOB/IEHUS BO3/0XUTb
Ha 3amectutens [Mpeacepatens [paBuTenbcTBa YedeHckon  Pecny6nuku,
KOOPAMHMPYIOLLErO AeATeNbHOCTb OpraHa WCMOMHWUTENbHOW BAacTu YeyeHCKON
Pecny6imkn B cepe CTPOUTENBCTBA U XUINLLHO-KOMMYHaNbHOIO XO035IMCTBa
YeueHckol Pecny6iunku.

3. HacTosllee nocTtaHoOB/NeHNE BCTYyNaeT B CUY MO NCTEYEHNWN OECATU ,u,He|7|

M.M. Xyunes

MocTanmnchi! MpUATEALCTSI O YCT NPeA CTOHsI yenyT (259)—04



N0XXeHne

3 EH

BneHmeM lNpaBuTenbCTBa
.01 Pecny6nunku
Jsfo

Pasmep

NpeAenbHON CTOMMOCTU ycnyr u (Mnn) paboT No KanuTanbHOMY PEMOHTY
06LLEro MMyLLLecTBa MHOFOKBaPTUPHOTO oMa, KOoTopasi MOXeT

onnaunmBaTbCa PervoHasibHbIM ONepaTopPoOM 3a CUET CpeAcTB (hoHAa

KannTa/ibHOro peMoHTa, CPOPMMUPOBAHHOTO UCXOAA U3 MUHUMAIbHOTO
pasmepa B3HOCa Ha KannTa/ibHbIW PeMOHT, Ha 2023 roj

No
n/n

1
11

12
2

3

31
311

312

3.2
3.3

34
35

5.1
5.2

HavmeHoBaHue
KOHCTPYKTUBHbIX 3/IEMEHTOB U
BWO0B paboT (3aTpar)
PEMOHT KpbILLK:

-LaTpoBas

-MArkasa

PeMOHT (hacaga

PeMOHT BHYTPUAOMOBbIX
VHXXEHEPHbIX CUCTEM:
-TenNoCHabXeHNs:
-TennocHabxeHnsa (MKZ c
KOT/1amm)

-TennocHabxeHuns (MKL ¢
LIeHTpasIM30BaHHOW CUCTEMONA
OTOMNJIEHMS)

-XONOAHOr0 BOAOCHA0XeHWS
-ropsyero BOLOCHabXeHus

-BO/I00TBEAEHNS
-3N1EKTPOCHABKEHMS

-ra3ocHab»eHus

PeMOHT noaBa/ibHbIX
MOMELLLEHUI, OTHOCALLMXCA K
06LLEMY NMYLLECTBY B
MHOrOKBapTUPHOM AOMe
PeMOHT, 3aMeHy, MoZepHu3aL Mo
nmgTos

-3aMeHa nngta

-PEMOHT, MOAEepPHU3aLMIO
NNQTOB

PemMOHT (pyHAameHTa
MHOrOKBapTUPHOIro AomMa
Pa3paboTKa NPOEKTHOW
JOKyMeHTauum™

Onnata ycnyr no
CTPOUTENIbHOMY KOHTPO/IKO **

EavHnua nsmepeHns

pyb. 3a 1 KB. MeTp nnowiaan
KpbILLW

py6. 3a 1 kB. MeTp nsoLaau
KpbILLIK

py6. 3a 1 KB. METP MNOBEPXHOCTY

(pacaga

*

py6. 3a 1 n/m Tpyb6onposoaa
py6. 3a 1n/m Tpybonposoa

py6. 3a 1 n/m Tpy6onposoa
py6. 3a 1 n/m Tpy6onposoa
py6. 3a 1 n/m Tpy6onposoaa
pyb. 3a 1KB. METP Y60POUHOI1
naowaamn mect obulero
No/ib30BaHUA

py6. 3a 1 n/m Tpy6onposoa
py6. 3a 1 KB. MeTp nsoLLaan
nojsana

1nmgt
1nmgt

py6. 3a 1 KB. METP nJowaam
(yHaameHTa
NPOLEHT

MPOLEHT

CTommocCTb Mo
UeyeHcKow
Pecny6nuke

5501,24
3617,56
1939,47

2884,99
2775,39

1920,41
1910,37

1620,47
1205,64

1533,66
2083,23

4803116,0
1607777,0

4670,24
50
2,14



MpumeyvaHue:

1 (*) CTOMMOCTb MPOEKTHbIX PaboT MO NOArOTOBKE TEXHMYECKOW AOKYMEHTaL MU HEOOX0ANMON
[N191 BbINO/IHEHNSA KanuUTa/lbHOro PeMOHTA COOTBETCTBYHOLMX 3[aHUIA U COOPYXKEHWNIA YKNSTULLLHO-
rPaX4aHCKOro HasHayeHus, onpegensetrcd [ocyfapCTBeHHbIMW CMeTHbIMU  HopmatmBamu
«CnpaBoYHMK 06a30BbIX LIEH Ha MPOeKTHble paboTbl A8 CTpouTenbCcTBa «HopMaTuBbl
MOArOTOBKM TEXHWUYECKON [OKYMEHTaUMW ANS KanuTasbHOr0 PEMOHTA 3[aHWIN U COOPYXKEHUI
XUNULLHO-TPXAAHCKOrO  HasHayeHusi»,  yTBepXAeHHbIMM  Tlpukasom  MwuHuUcTepcTBa
permoHanbHOro passntus Poccuiickon ®efepaumm ot 12 mapta 2012 roga Ne 96.

2 (**) CroumoCTb Yycnyr no CTPOUTENbHOMY KOHTPO/KO OMpefensieTcs B pasmepe,
ycTaHoBNeHHOM [MocTaHoBneHnemM lMpaButenscTBa Poccuiickoin ®epepauymmn ot 21 moHa 2010
roga Ne 468 «O nopagke MpOBefeHNA CTPOUTENBHOMO KOHTPONSA Mpu™*??pi(6CTBEHNN
CTPOUTENbCTBA, PEKOHCTPYKLUMM U KanuTalbHOro peMoHTa 06be!I6B  KanuTaibHOro
CTPOUTENLCTBA.



